
ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 058 - 23 DE ABRIL DE 2025 042

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B780193440

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS 

CNPJ: 06.553.713/0001/69 
Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000 

Francisco Santos – PI 
 

Comissão Permanente de Licitação - CPL 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 021/2025 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90013/2025. 

RESPOSTA AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO 

 

Em 22 de abril de 2025, às 16:03, por meio de e-mail vrbarreto2021@gmail.com, 
recebemos, tempestivamente, pedido de Esclarecimento. 
 

Interessados em participar do referido Pregão, para melhor composição dos 
preços, solicitamos os esclarecimentos abaixo: 

Pergunta 01: Item 2 - AVENTAL - poderia nos mandar foto da peça? Qual a 

composição do tecido? a logomarca é silkada? 

Pergunta 02: Itens 25/26/27 - JALECO - a logomarca bordada é do símbolo da 
Prefeitura? Poderiam nos enviar o modelo da logomarca? 

Pergunta 03: Item 31 - LENÇOL - composição do tecido, cor, dimensão e a 
logomarca é silkada? 

Pergunta 04: Item 35 - TOALHA - composição do tecido, cor, dimensão e a 
logomarca bordada é do símbolo da Prefeitura? 

 
Resposta 01: 
Avental 100% Algodão, com logomarca silkada. 

 

 

 

 

 
Resposta 02: 
A logomarca do JALECO não é exclusivo da Prefeitura, e sim, da Unidade 
requisitante. 

 

 

 

mailto:vrbarreto2021@gmail.com


ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 058 - 23 DE ABRIL DE 2025 043

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B780193440

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS 

CNPJ: 06.553.713/0001/69 
Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000 

Francisco Santos – PI 
 

Resposta 03:  
LENÇOL 100% algodão, cores diversas, tamanho 88cm x 188cm, com logomarca 
silkada. 

Resposta 04: TOALHA 100% algodão, cores diversas, tamanho 70cm x 140cm, 

com logomarca bordada, não é exclusivo da Prefeitura, e sim, da Unidade 
requisitante. 
 

 

 

 

Francisco Santos – PI, 23 de abril de 2025. 

 

 

______________________________________ 
JOSEFA ROSA DE CARVALHO 

Agente de Contratação 

 

 


